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Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.4555/2018, σας προσκαλούμε σε 

τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 15-

07-2025 και ώρα 19.00΄ στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 

«Μανώλης Γλέζος», για την συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της 

ημερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 1ο: Ενημέρωση σχετικά με την υλοποίηση του έργου «Ανάπτυξη και 

βελτίωση υποδομών του νέου Αεροδρομίου Πάρου» και λήψη 

απόφασης για τις απαιτούμενες ενέργειες εκ μέρους της δημοτικής 

αρχής. 

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

ΘΕΜΑ 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για αναμόρφωση τεχνικού 

προγράμματος Δήμου Πάρου για το έτος 2025. 

Εισηγητής: Αναστάσιος Κασαπίδης, Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων. 

ΘΕΜΑ 3ο: Λήψη απόφασης για δέσμευση πίστωσης για απαλλοτρίωση ακινήτων 

για χρήση τους ως οδού πρόσβασης από τον οικισμό στο νεκροταφείο 

Αρχιλόχου Πάρου, στη θέση «Μύλοι». 

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

ΘΕΜΑ 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για απαλλοτρίωση ακινήτων για χρήση 

του ως οδού πρόσβασης από τον οικισμό στο νεκροταφείο Αρχιλόχου 

Πάρου, στη θέση «Μύλοι». 

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

ΘΕΜΑ 5ο: Τροποποίηση της με αριθμό 32/2024 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πάρου.  

Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ν. Μπιζάς, Δήμαρχος. 

ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση κανονισμού υπαίθριου στάσιμου εμπορίου στα όρια της 

χωρικής αρμοδιότητας του Δήμου Πάρου, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν.4849/05-11-2021. 

Εισηγητής: Σίμος Βαρριάς, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας. 

ΘΕΜΑ 7ο: Έγκριση χωροθέτησης βιομηχανικής – βιοτεχνικής εγκατάστασης (μονάδας 

κατεργασίας σιδήρου) και εναπόθεσης οικοδομικών υλικών (μάντρα 

οικοδομικών υλικών) στη θέση «Αστέρας», Δ.Κ. Αρχιλόχου. 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ως προς το 6
ο
 Θέµα Η.∆. 



 
 

Εισηγητής: Σίμος Βαρριάς, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας. 

ΘΕΜΑ 8ο: Έγκριση επιχειρησιακού Προγράμματος για τη διαχείριση αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς περιόδου 01/2025-12/2025. 

Εισηγητής: Σίμος Βαρριάς, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας. 

ΘΕΜΑ 9ο: Γνωμοδότηση για την έγκριση τοποθέτησης πλωτής εξέδρας για 

πρόσδεση σκαφών εντός θαλάσσιας λιμενικής ζώνης. 

Εισηγήτρια: Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου, Πρόεδρος Δ.Σ.. 

ΘΕΜΑ 10ο: Τροποποίηση τμήματος Ρυμοτομικού Σχεδίου Παροικίας Πάρου, στη 

θέση «Πλάτανος». 

Εισηγητής: Σίμος Βαρριάς, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας. 

ΘΕΜΑ 11ο: Έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής της εγγυημένης λειτουργίας της 

δημόσιας σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Ολοκληρωμένο σύστημα 

διαχείρισης υδάτινου ισοζυγίου και ελέγχου ποιότητας σε ζώνες του 

υφιστάμενου δικτύου μεταφοράς και διανομής του πόσιμου νερού 

του Δήμου Πάρου».  

Εισηγητής: Γεώργιος Μπαφίτης, Πρόεδρος Δ.Ε.Υ.Α. ΠΑΡΟΥ. 

ΘΕΜΑ 12ο: Λήψη Απόφασης για άδεια χρήσης κοινοχρήστου χώρου για την 

ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων επιχείρησης υγειονομικού ενδιαφέροντος 

στη Μάρπησσα. 

Εισηγητής: Σίμος Βαρριάς, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας. 

ΘΕΜΑ 13ο: Λήψη απόφασης για την υπαγωγή επιχειρήσεων στη διάταξη του άρθρου 

5 Ν.429/76 «περί εποχικότητας επιχειρήσεων». 

Εισηγητής: Άγγελος Άγουρος, Αντιδήμαρχος Οικονομικών. 

ΘΕΜΑ 14ο: Χορήγηση Μ.Α.Π. Εργαζομένων Καθαριότητας Δήμου Πάρου, ετών 

2022-2023-2024 σε χρήμα. 

Εισηγητής: Χριστόδουλος Μαούνης, Αντιδήμαρχος Καθαριότητας. 

ΘΕΜΑ 15ο: Λήψη απόφασης για την παραχώρηση ωρών προπονήσεων σε 

αθλητικά σωματεία για τη θερινή περίοδο 2025. 

Εισηγήτρια: Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου, Πρόεδρος Δ.Σ.. 

ΘΕΜΑ 16ο: Λήψη απόφασης για την παραχώρηση χρήσης Δημοτικών χώρων. 

Εισηγήτριες: Άννα Κάγκανη Κορτιάνου, Αντιδήμαρχος Πολιτισμού & 

Φλώρα Λουκή, Εντεταλμένη Σύμβουλος Αθλητισμού και Νέας Γενιάς.  

ΘΕΜΑ 17ο: Λήψη απόφασης για την έγκριση δράσεων των Κ.Α.Π.Η. Πάρου. 

Εισηγήτρια: Ιωάννα Χανιώτη, Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πρόνοιας & 

Υγείας. 

ΘΕΜΑ 18ο: Λήψη απόφασης για άσκηση ή μη ενδίκων μέσων κατά κατασχετηρίου 

που έχει κοινοποιηθεί στον Δήμο για την είσπραξη απαιτήσεων των 

εργαζομένων στην Αναπτυξιακή Εταιρεία. 

Εισηγητής: Σίμος Βαρριάς, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας. 

 

Η Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου 

 

 

 

Ιφιγένεια Χατζηγεωργίου  

 

 



 
 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

1. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

2. Γενικό Γραμματέα Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής 

3. Βουλευτές Κυκλάδων  

4. Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου  

5. Γενικό Γραμματέα Δήμου Πάρου 

6. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων Πάρου 

7. Συμπαραστάτη του Δημότη 

8. Νομικό Σύμβουλο Δήμου Πάρου 

9. Σύλλογο Εργαζομένων ΟΤΑ Πάρου – Αντιπάρου 

10. Εφημερίδες και Ραδιοτηλεοπτικοί Σταθμοί 
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